Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial, código: DOM-171120171729

ANO I, Nº 42, PAÇO DO LUMIAR-MA, TERÇA-FEIRA, 21 DE NOVEMBRO DE 2017 EDIÇÃO DE HOJE: 2 PÁGINAS

SUMÁRIO
LICITAÇÕES
AVISO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 068/17  .......................................... 1

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 69/2017  ........................................ 1

LICITAÇÕES

AVISO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 068/17

AVISO  DE  LICITAÇÃO.  PREGÃO  PRESENCIAL  Nº  068/17-
CPL/SEMPLAN. A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO –
CPL, por meio de sua Pregoeira Oficial informa que realizará às
10h30  do  dia  01  de  dezembro  de  2017,  em  sua  Sala  de
Licitações,  localizada na Av.  13,  Quadra 132,  nº  18,  Maiobão,
Paço do Lumiar, LICITAÇÃO na modalidade Pregão Presencial,
do  tipo  Menor  Preço  Global,  objetivando  a  Contratação  de
empresa especializada em serviços de terceirização de mão
de obra (Auxiliar  Operacional  de Serviços Gerais – ASOG,
Agente de Portaria – Diurno e Agente de Portaria – Noturno e
Jardineiro), para atender as demandas da Secretaria Municipal
de Administração e Finanças – SEMAF, Secretaria Municipal de
Saúde – SEMUS, Secretaria Municipal de Educação – SEMED e
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social – SEMDES, na
forma da Lei federal nº 10.520/2002, Decreto Municipal nº 3.090,
de  02  de  janeiro  de  2017,  Lei  Complementar  nº  123/2006  e
aplicando, subsidiariamente, a Lei federal nº 8.666/1993 e demais
normas regulamentares pertinentes à espécie.  O edital  e  seus
anexos  estarão  à  disposição  dos  interessados  na  página
www.pacodolumiar.ma.gov.br ou na sede da CPL, no horário de
08h00  as  14h00,  onde  poderão  ser  consultados  e  obtidos
mediante a entrega de 01 (uma) resma de papel A4. Paço do
Lumiar/MA,  21  de  novembro  de  2017.  MANUELLA MELO DA
ROCHA AIRES LIMA – Pregoeira Oficial/CPL.

AVISO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 69/2017

AVISO DE ADIAMENTO - PREGÃO PRESENCIAL Nº. 69/2017 -
PROCESSO  ADMINISTRATIVO  Nº.  2948/2017,  a  Pregoeira
Oficial do Município de Paço do Lumiar torna público que, por
motivos  de  ordem  administrativa,  a  licitação  em  epígrafe,  na
modalidade  Pregão  Presencial,  do  tipo  menor  preço  por  item,
objetivo o registro de preço para futura e eventual contratação

de  empresa  especializada  em  confecção  e  serviços  de
malharia em geral, destinada a atender as necessidades de todas
as Secretarias da Prefeitura e todos os órgãos Municipais de Paço
do  Lumiar  –  MA,  anteriormente  marcada  para  o  dia  21  de
novembro de 2017 às 10h:00min, fica adiada para o dia 04 de
dezembro  de  2017  às  10h:00min,  informo  ainda  que  será
disponibilizado novo edital. Paço do Lumiar/MA, 17 de novembro
de 2017. MANUELLA MELO DA ROCHA AIRES LIMA – Pregoeira
Oficial/CPL.

http://www.pacodolumiar.ma.gov.br

 2 Terça-Feira, 21 - Novembro - 2017 D.O. PODER EXECUTIVO

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial, código: DOM-171120171729

Diário Oficial do Município
INSTITUÍDO PELA LEI MUNICIPAL N° 695/2017

Praça Nossa Senhora da Luz,Centro, 01
CEP: 0000-000 - Paço do Lumiar-MA

www.pacodolumiar.ma.gov.br

Domingos Francisco Dutra Filho
Prefeito

Ivan Wilson de Araujo Rodrigues
Procurador Geral do Município

 DIAGRAMAÇÃO, PUBLICAÇÃO E CERTIFICAÇÃO DIGITAL

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira -
ICP

http://www.pacodolumiar.ma.gov.br

		2017-11-21T19:20:01-0300
	MUNICIPIO DE PACO DO LUMIAR:06003636000173